后确定的业绩承诺和业绩奖励方案条款具有商业合理性，有利于保护上市公司

和中小股东利益。本次评估作价对应的市盈率低于上市公司收购案例的平均市

盈率，普拉尼德评估增值率较高主要与其轻资产经营特征和所处发展阶段有关，

不会损害上市公司和中小股东利益。‛

二、独立财务顾问核查意见

 77

经核查，独立财务顾问认为：

根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，上市公司可在本次交易中与

交易对方根据市场化原则，自主协商是否采取业绩补偿和每股收益填补措施及相

关具体安排。因此，上市公司以保护上市公司和中小股东利益为目的，综合考量

尽快将空气悬架系统及系统用部件产品的技术与生产工艺尽快引进到国内市场、

督促交易对方和普拉尼德核心管理层对普拉尼德和普莱德汽车的持续投入和积

极配合，以实现普拉尼德承诺业绩和普莱德汽车的尽快盈利，最终实现上市公司

和中小股东的长期利益等因素，经与交易对方充分协商后确定的业绩承诺和业绩

奖励方案条款具有商业合理性，有利于保护上市公司和中小股东利益。本次评估

作价对应的市盈率低于上市公司收购案例的平均市盈率，普拉尼德评估增值率较

高主要与其轻资产经营特征和所处发展阶段有关，不会损害上市公司和中小股东

利益。

 78

问题五：

申请文件显示：本次发行股份购买资产后预计上市公司控股股东、实际控

制人陈晓敏、翁荣荣及其一致行动人持有上市公司的股份比例由 67.19%下降至

65.35%；本次交易拟发行 7,868,909 股用于募集配套资金，认购方为陈晓敏及其

控制的苏州汉铭投资管理有限公司（以下简称汉铭投资）。

请上市公司结合陈晓敏、汉铭投资拟认购的配套募集资金发行股份规模，

测算配套融资实施完成后上市公司股权结构较交易实施前的变化情况，并结合

上市公司控股股东、实际控制人持有上市公司股份的变动情况，论证分析本次

交易前所持上市公司股份的锁定安排是否符合《上市公司收购管理办法》第七

十四条的规定。

请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

回复：

本次募集配套资金发行价格为 21.55 元/股，本次募集配套资金总额不超过

16,957.50 万元，认购本次募集配套资金 A 股股票的股份数量＝认购金额÷发行

价。依前述公式计算，本次募集配套资金发行股份数量不超过 7,868,909 股。

本次募集配套资金最终的发行数量以取得深交所审核通过并经中国证监会

同意注册批复的发行数量为上限，由上市公司董事会根据股东大会的授权及发行

时的实际情况确定。在募集配套资金定价基准日至发行日期间，若上市公司发生

派发股利、派息、送股、资本公积金转增股本或配股等除权、除息行为，发行股

份数量将按照相关规则进行相应调整。

根据《重组报告书》及中国证券登记结算有限责任公司出具的《合并普通账

户和融资融券信用账户前 N 名明细数据表》（权益登记日：2023 年 3 月 31 日），

本次交易前上市公司的总股本为 120,000,000 股，预计本次发行股份购买资产新

增 7,536,666 股 A 股股票，预计本次募集配套资金新增发行 7,868,909 股 A 股股

票，经测算，本次募集配套资金实施完成后上市公司股权结构较本次交易实施前

的变化情况如下表所示：

 79

单位：股

股东
本次交易前

发行股份购买资产后募

集配套资金前
本次交易后

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例 股份数量 股份比例

陈晓敏/汉铭

投资
67,998,096 56.67% 67,998,096 53.32% 75,867,005 56.03%

浙江大言 - - 7,536,666 5.91% 7,536,666 5.57%

翁荣荣 6,449,904 5.37% 6,449,904 5.06% 6,449,904 4.76%

众全信投资 6,175,800 5.15% 6,175,800 4.84% 6,175,800 4.56%

前海人寿保

险股份有限

公司－分红

保险产品

4,682,430 3.90% 4,682,430 3.67% 4,682,430 3.46%

鲁存聪 1,438,200 1.20% 1,438,200 1.13% 1,438,200 1.06%

麻国林 1,269,000 1.06% 1,269,000 1.00% 1,269,000 0.94%

杨瑞义 1,269,000 1.06% 1,269,000 1.00% 1,269,000 0.94%

吴义章 455,600 0.38% 455,600 0.36% 455,600 0.34%

金鹰 437,600 0.36% 437,600 0.34% 437,600 0.32%

厉彩凤 400,000 0.33% 400,000 0.31% 400,000 0.30%

其他股东 29,424,370 24.52% 29,424,370 23.07% 29,424,370 21.73%

合计 120,000,000 100.00% 127,536,666 100.00% 135,405,575 100.00%

陈晓敏持有众全信投资 47.2610%的财产份额并担任执行事务合伙人，翁荣

荣持有众全信投资 8%的财产份额；陈晓敏、翁荣荣分别持有汉铭投资 50%的股

权；因此，众全信投资、汉铭投资系陈晓敏、翁荣荣的一致行动人。

本次交易前，陈晓敏、翁荣荣及其一致行动人众全信投资合计持有上市公司

67.19%的股份；本次交易后，经测算，如上表所示，陈晓敏、翁荣荣及其一致行

动人众全信投资、汉铭投资合计持有上市公司 65.35%的股份。

基于上述，本次募集配套资金实施完成后，陈晓敏、翁荣荣及其一致行动人

所持上市公司股份比例较本次交易实施前下降了 1.84%，不构成上市公司的收购

行为。同时，本次交易前后，陈晓敏、翁荣荣及其一致行动人合计所持上市公司

股份比例均超过上市公司总股本的 50%，上市公司控股股东、实际控制人未发生

变更，均为陈晓敏、翁荣荣。

 80

综上所述，本次交易不构成上市公司收购，不适用《上市公司收购管理办法》

第七十四条的规定。

三、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次交易不构成上市公司收购，不适用《上市

公司收购管理办法》第七十四条的规定。

 81

（此页无正文，为《甬兴证券有限公司关于深圳证券交易所〈关于苏州

瑞玛精密工业股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的审核

中心意见落实函》相关问题之核查意见）之签章页〉